



Polski Związek Głuchych Kolo Terenowe w Żarach

Polski Związek Głuchych, powołany 25 sierpnia 1946 r. na Zjeździe Delegatów Stowarzyszeń Głuchoniemych w Łodzi jest spadkobiercą i kontynuatorem idei i zadań realizowanych przez regionalne stowarzyszenia głuchoniemych i Polski Związek Towarzystw Głuchoniemych, działających w Polsce przed II wojną światową w ramach zorganizowanego ruchu społecznego głuchych, zapoczątkowanego powstaniem w 1876 r. Małopolskiego Towarzystwa Głuchoniemych „Nadzieja” we Lwowie.



Celem Polskiego Związku Głuchych jest „zrzeszanie osób niesłyszących i innych osób z wadą słuchu dla zapewnienia im pomocy we wszystkich sprawach życiowych” -§ 10 Statutu PZG.

Zarząd Główny PZG wydaje miesięcznik „Świat Ciszy” mówiący o codziennym życiu, dużych i małych problemach ludzi niesłyszących, o pracy i działalności Polskiego Związku Głuchych

Koło Polskiego Związku Głuchych w Żarach powołano w 1963r. Pierwszym prezesem koła wybrany został Matysik Wiktor. W latach 1963 – 1973 instruktorem koła był Kazimierz Patrzykąt. Dzięki jego zaangażowaniu Polski Związek Głuchych otrzymał lokal przy ul. Rynek 12, nawiązano współpracę z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Żarach, powołano sekcję strzelecką. Kolejnymi instruktorami byli nauczyciele z Ośrodka Szkolno- Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Żarach: Kazimiera Leszczyńska, Ludmiła Karwowska oraz Alojzy Kościelny. Obecnie dużą pomocą i współpracą służy nam dyrektor Ośrodka Janusz Stasiak. W 1980 r. funkcję prezesa Polskiego Związku Głuchych na zebraniu sprawozdawczym powierzono Stefanii Urbańskiej, która pełni tę funkcję do dzisiaj. Koło Terenowe PZG w Żarach na dzień dzisiejszy otacza opieką 272 podopiecznych.



Celem działalności Koła Terenowego Polskiego Związku Głuchych jest stworzenie warunków przysposabiających inwalidów słuchu do samodzielnego funkcjonowania w życiu codziennym, społecznym i zawodowym oraz zapewnieniu im wszelkiej pomocy w rozwiązywaniu tych problemów. W razie potrzeby jest możliwość skorzystania z pomocy tłumacza języka migowego w różnych sprawach urzędowych. Członkowie Koła spotykają się w świetlicy PZG w środę oraz w niedzielę. W pierwszą środę każdego miesiąca dyżur pełni instruktor Oddziału Wojewódzkiego PZG. W czasie spotkań osoby głuche i niedosłyszące mogą korzystać z porad w sprawach codziennego życia, pisania listów i wypełniania dokumentów, tłumaczenia na język migowy programów telewizyjnych oraz artykułów prasowych.



W świetlicy Koła PZG organizujemy spotkania okolicznościowe z okazji: Dnia Inwalidy, Dnia Dziecka, Dnia Głuchego, Wigilię, zabawę sylwestrową, rozgrywane są zawody szachowe, dostępne są gry planszowe.

Polski Związek Głuchych utrzymuje kontakt z instytucjami publicznymi takimi jak Urząd Miasta, PCPR, MOPS, OSW.

Urząd Miasta Gminy Żary co roku udziela nam dotacji na zorganizowanie imprezy z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchego, które odbywają się we wrześniu na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Żarach. W tym roku w spotkaniu udział wzięło 50 podopiecznych z terenu Żar. Koło zorganizowało także wiele wycieczek między innymi do Wrocławia, Kałkowa, Krakowa, Poznania, Kórnik, Gniezna, Lichenia, Częstochowy, Rokita. Organizowaliśmy turnusy rehabilitacyjne w Serbinowie, dzięki dotacjom z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Skład Zarządu Koła PZG:

Prezes Stefania Urbańska

w-ce prezes Monika Czerwińska

skarbnik Jadwiga Subocz

sekretarz Jadwiga Kostrubiec

adres: Polski Związek Głuchych

Koło Terenowe w Żarach

Żary ul. Rynek 12

Tel. Fax. 068 374 80 66

Oddział Wojewódzki PZG w Zielonej Górze

Zielona Góra ul. Sikorskiego

Tel. Fax. 068 325 72 74